

Mart 2016 Afrika Haberleri

Hasan el Turabi yoğun bakıma alındı

Sudan Halk Kongre Partisi Lideri Hasan Turabi'nin beyin ölümü gerçekleştiği söyleniyor.

Sudan Halk Kongre Partisi Lideri Hasan el Turabi'nin beyin ölümünün gerçekleştiği söyleniyor.

İhvan çizgisindeki önemli İslamcı figürlerden olan Hasan Turabi uzun yıllar Sudan siyasetinde etkili olmuştu.

HASAN EL TURABİ KİMDİR?

Dr. Hasan Turâbî, son dönemde yetişen sayılı İslâm düşünürleri arasında anılmaktadır. Turâbî'nin İslâm düşüncesi yenilikçi ve günün sorunlarına çözümler arayan bir karaktere sahiptir. Onun fikriyatını önemli kılan diğer bir husus ise din ile siyaseti birbirinden ayırmaması, dolayısıyla İslami görüşleri çerçevesinde ülkesi Sudan'da önemli bir siyasi figür olmasıdır. 1964'ten bu yana Sudan İslâmî Hareketinin liderliğini yapan Turâbî, Ömer el-Beşir ile birlikte yaptığı ittifak ile 1985'te Sudan yönetimine gelmişti. Daha sonra Beşir'in despot politikalarını eleştirdiği için sakıncalı bir muhalif durumuna düşen Turâbî'nin Sudan'da halen İslâmî ve siyasi çalışmaları sürmektedir. Tefsiru't Tevhidî adında bir tefsiri bulunan Hasan Turabî'nin Türkiye'de de "Sudan İslâmî Hareketi, İslâmî Düşüncenin İhyâsı, Namaz, Sudan İslam Projesi, Özeleştiri ve Yenilenme Sorumluluğu, Dinî Şiirler" gibi eserleri Türkçeye çevrilmiştir.

05.03.2016

<http://www.haber7.com/afrika/haber/1828446-hasan-el-turabi-yogun-bakima-alindi>

Zimbabve'de otobüs kazası: 31 ölü

Afrika ülkelerinden Zimbabve'de bir yolcu otobüsünün minibüse çarpması sonucu ilk belirlemelere göre 31 kişi hayatını kaybetti.

Emniyet Birimi Sözcüsü Charity Charamba, yaptığı açıklamada, başkent Harare ile Bulawayo kentini birbirine bağlayan karayolunda 60 yolcu taşıyan otobüsün, karşı yönden gelen minibüse çarptığını belirtti.

Kazanın, otobüsün lastiğinin patlaması sonucu sürücünün direksiyon hakimiyetini kaybetmesinden kaynaklandığını belirten Charamba, kazada ilk belirlemelere göre 31 kişinin hayatını kaybettiğini, 36 kişinin yaralandığını bildirdi

05.03.2016

<http://www.haber7.com/afrika/haber/1828454-zimbabvede-otobus-kazasi-31-olu>

ABD açıkladı: 150'den fazla terörist öldürüldü

ABD Savunma Bakanlığı, Somali'de 'İHA' ile düzenlenen saldırıda, 150'den fazla El Şebab üyesi teröristin öldürüldüğünü açıkladı.

Pentagon Sözcüsü Jeff Davis, geçtiğimiz cumartesi günü düzenlenen saldırının, Somali'nin başkenti Mogadişu'nun 200 kilometre kuzeyinde bulunan ve geniş kapsamlı bir saldırının planlandığı eğitim kampına düzenlediğini söyledi.

Davis, "ilk değerlendirmelere göre 150'den fazla teröristin etkisiz hale getirildiğini düşündüklerini" söyledi.

07.03.2016

<http://www.haber7.com/afrika/haber/1832008-abd-acikladi-150den-fazla-terorist-olduruldu>

Halkını doyuramayan 34 ülke!

BM'ye göre çatışmalar ve kuraklık nedeniyle çoğunluğu Afrika'da olan 34 ülke, halkını doyuracak gıdadan mahrum. İki ülke daha tehlikede...

Birleşmiş Milletler (BM), dünya genelinde 34 ülkenin çatışma, kuraklık, sel ve benzeri nedenlerle halkını doyuracak gıdadan yoksun olduğunu belirtti.

BM Gıda ve Tarım Örgütü'nün, konuya ilişkin yıllık raporu, birçok ülkede yeterli gıda olmadığını ve halkın dış yardıma ihtiyacı olduğunu ortaya koydu.

Raporda yer alan ülkelerden 27'si Afrika, kalan 7'si ise Asya kıtasında bulunuyor. Bu ülkeler Zimbabve, Burkina Faso, Çad, Cibuti, Eritre, Gine, Liberya, Malavi, Mali, Moritanya, Nijer, Sierra Leon, Burundi, Kongo, Etiyopya, Kenya, Lesotho, Madagaskar, Mozambik, Güney Sudan, Sudan, Svaziland, Uganda, Orta Afrika Cumhuriyeti, Somali, Kamerun, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Afganistan, Myanmar, Nepal, Irak, Suriye, Kuzey Kore ve Yemen.

CEZAYİR VE FAS DA TEHLİKEDE

Gıda sıkıntısı yaşanan birçok bölgedeki sorunların temelinde kuraklık, sel ve benzeri iklim hadiseleri yer alsa da Suriye, Irak, Yemen, Güney Sudan, Burundi, Orta Afrika Cumhuriyeti, Afganistan gibi ülkelerde uzun süren çatışma ve iç savaşlar da tarımsal faaliyetleri engelliyor.

Raporda özellikle 2015 yılının kurak geçmesinin bu yıl ve gelecek yıllardaki ürün verimliliğini olumsuz etkileyeceği belirtilerek, Cezayir ve Fas'ın da bundan etkilenen ülkeler arasında bulunacağını tahmin edildiği kaydedildi.

Çatışmalar nedeniyle zirai faaliyetlerin gerçekleştirilemediği Suriye'de 13,5 milyon kişinin insani yardıma muhtaç olduğu bildirilen raporda, Yemen'de de 21,2 milyon insanın bir şekilde yardıma ihtiyaç duyduğu ifade edildi.

13.03.2016

Ebola kabusu geri döndü

Ebola salgınının 29 Aralık'ta sonra erdiği açıklanan Gine'de 2 kişinin Ebola virüsünden hayatını kaybettiği bildirildi.

Hükümet tarafından yapılan yazılı açıklamada, ülkenin güneyindeki Guinee Forestiere bölgesine bağlı Nzerekore kentinde aynı aileden 2 kişinin Ebola nedeniyle öldüğü belirtildi.

Açıklamada, söz konusu aileden 3 kişinin ise virüse yakalandığı şüphesiyle gözetim altında tutulduğu ifade edildi.

Yetkililer, Ebola virüsünün yeniden ortaya çıkış sebebine ilişkin bilgi vermezken durumu tartışmak üzere olağanüstü toplantı düzenleyeceklerini açıkladı.

Diğer yandan Sierra Leone'da, ocak ayında görülen küçük çaplı Ebola salgınının sona erdiğini bildirildi.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ve Sierra Leone Sağlık ve Hijyen Bakanlığı, salgının 7 Kasım'da sona ermesinin ardından ülkede görülen Ebola vakalarının bittiğini duyurdu.

Sağlık ve Hijyen Bakanı Dr. Abu Bakarr Fofana, açıklamasında küçük çaplı salgına hızlı ve etkili müdahalede bulduklarını, bunun da büyük salgına karşı verilen mücadelede inşa edilen yerel kapasiteyi gösterdiğini söyledi.

DSÖ'nün Sierra Leone Temsilcisi Dr. Anders Nordstrom da, ülkenin salgının kontrolünde büyük bir başarı ortaya koyduğunu ancak muhtemel Ebola vakalarına müdahale etmek için hazırlıklı olunmasının önemli olduğunu kaydetti.

Daha önce, Ebola salgınının Sierra Leone'da 7 Kasım'da, Gine'de 29 Aralık'ta sona erdiğini duyuran DSÖ, 14 Ocak'ta salgının devam ettiği tek ülke olan Liberya'da Ebola virüsünün azami geçiş süresinin iki katı olan 42 günlük sürenin vaka olmadan atlatıldığını açıklamıştı.

DSÖ, Liberya ile birlikte Batı Afrika'daki Ebola salgınının ortadan kalktığını ilan etmişti ancak bu üç ülkede tekrar ufak çaplı Ebola salgını yaşanabileceği uyarısında bulunmuştu. Sierra Leone'da ocak ayında 2 Ebola vakası görülmüştü.

Gine'nin güneyinde 2013 yılının aralık ayında başlayan salgın, daha sonra Liberya ve Sierra Leone'a sıçramış ve 7 ülkede daha Ebola vakalarına rastlanmıştı. DSÖ verilerine göre salgın nedeniyle dünyada 11 bin 316 kişi hayatını kaybetti.

18.03.2016

829 rehine terör örgütünden kurtarıldı

Nijerya'da Boko Haram örgütünün elindeki yüzlerce rehine güvenlik güçlerinin operasyonlarıyla kurtarıldı.

Nijerya ordu sözcüsü Sani Usman, Borno eyaletinde düzenlenen geniş çaplı askeri operasyonlarda Boko Haram'ın elindeki 829rehinenin özgürlüklerine kavuştuğunu açıkladı.

Operasyonlarda 25 militanın öldürüldüğü ve bir militanın yakalandığı belirtildi.

Adı yerel dilde "Batılı tarzda eğitim yasaktır" anlamına gelen Boko Haram, 160 milyon nüfusuyla Afrika'nın en büyük ülkesi Nijerya'da 2000'li yılların başından beri faaliyet gösteriyor. Örgütün ülkenin kuzeydoğusundaki Borno, Adamawa ve Yobe eyaletlerinde düzenlediği saldırılarda son 6 yılda on binlerce kişi hayatını kaybetti.

Boko Haram saldırıları nedeniyle Borno, Adamawa ve Yobe eyaletlerinden 2 milyondan fazla kişi, ülkenin başka bölgelerine göç etmek zorunda kaldı.

25.03.2016

<http://www.haber7.com/afrika/haber/1862316-829-rehine-terror-orgutunden-kurtarildi>

Libya'da son durum ne?

Libya'da iki sene önce başlayan iç karışıklıklar neticesinde biri Trablus'ta diğeri de Tobruk'ta olmak üzere iki hükümet oluştu.

Birleşmiş Milletler'in (BM) Fas'ta kurduğu yeni uzlaşi hükümeti ile Libya'da üç hükümet fiili olarak ortaya çıktı.

Trablus'taki Halife Guvey başbakanlığındaki hükümet Ulusal Kongre'ye yakın, Tobruk'taki Abdullah Sini başbakanlığındaki hükümet ise yapılan son seçimde oluşan Temsilciler Meclisi'ne yakındır. Libya'da karışıklığı bahane edip darbeye kalkışan emekli General Hafter ise Tobruk tarafında güçlü olduğundan bu hükümetin ve meclisin sağlıklı ve güvenli çalışmasını engellemekte üzerlerinde baskı oluşturmaktadır. Bu da iki tarafın barışı sağlamak adına aralarında yaptığı görüşmeleri olumsuz etkilemektedir.

Libya'da barış umudu

Birleşmiş Milletler (BM) ülkedeki sorunu çözmek, tarafların arasını bulmak ve uzlaşi hükümetini kurmak için bir sene önce Fas'ın Süheyraat kentinde başlattığı çalışmalar neticesinde Fayiz el Sarac başbakanlığında yeni bir uzlaşi hükümeti kurulmasını sağladı. Libya'ya giremeyen bu uzlaşi hükümeti Tunus'ta toplantılarına başladı. İki tarafında katılımıyla kurulan bu hükümet resmi olarak göreve başlaması için Tobruk Meclisi'nden güvenoyu alması gerekmektedir. Yapılacak bir barış darbeci emekli Genel Hafter'in işine gelmediğinden baskısı altında tuttuğu Tobruk Meclisi'nden bu karar şimdiye kadar çıkmamıştır. 200 civarı meclis üyesi bulunan Tobruk Meclisi'ndeki 100'ün üzerinde milletvekili meclis dışında güvenoyu için imza toplamıştır. Fayiz el Sarac Hükümeti'ne Tobruk tarafında karşı olanlar ve destek verenler olduğu gibi Trablus tarafında da aynı şekilde destekleyenler ve karşı olanlar bulunmaktadır.

Libya ikinci bir iç savaşı kaldıramaz

Yeni hükümeti destekleyen gruplar Libya ikinci bir iç savaşı kaldıramaz daha çok uçuruma yuvarlanırsanız diyerek bir şans verelim diyorlar karşı olanlar ise 17 Şubat devrimiyle elde edilen kazanımların kaybedilmesinden endişeliler. Fas Anlaşması'nın yüzde seksenine sıcak bakıyorlar. İtiraz edenler ise bazı maddeler öne sürüyor. Bunlar emekli General Hafter'in konumu, görev verilmemesi, İslami görüş sahibi devrimcilerin savaş suçu sebebiyle Uluslararası Ceza Mahkemesi'nde (UCM) yargılanma tehdidi, Libya ordusunun ne şekilde kurulacağı ve kimlerden oluşacağı konusunun netleşmemesi, yetkinin sadece Tobruk Meclisi'nde değil Trablus Kongresi'nde de olması gibi maddelerdir. Bu itirazı BM temsilcisi M. Kobler'e Trablus ziyaretinde iletiler fakat barışa katkı sağlayacak yaklaşımı Kobler değişiklik yapamayız diyerek reddetti. Bu maddelerin düzeltilmesine Tobruk Meclisi'ne destek veren siyasilerden bir kısmı da sıcak bakıyor. Trablus'a giremeyen Sarac hükümetinin Trablus'a girebilmesine ve başkentte göreve başlamasına imkan veren bu durum tarihi bir fırsatın kaçırılmasına sebep olmuştur. Üçüncü hükümet halen Libya'da gereken desteği bulamamış başarı sağlayamamıştır. İlk günlerde büyük bir umutla bakılan Libya halkını heyecanlandıran Başbakan F. Sarac tam olarak gruplarca benimsenmedi. BM tarafından atanan Sarac, Libya'nın büyük bir bölümünü elinde tutan Trablus tarafına göre bazı hatalar yaptı. Sarac, daha çok Tobruk tarafına ağırlık vererek Trablus'un taleplerini göz ardı etti. Darbeci Hafter ile gizlice görüştü. 17 Şubat Devrimi yıldönümü kutlamaları yeni hükümet kurulmadan yapılamaz dedi. 32 bakanlıkla kurulan kabineyi Tobruk'un itirazı üzerine 10'a düşürmesi geniş tabanlı halk desteğini kaybetti. 32 bakanlıkla kurulan hükümetin daha sonra 10'a düşürüleceğini el altından gizlice söylemesi ve bunun duyulması halkta siyasilerde ve kabilelerde kendisine olan desteğin ve güvenin azalmasına sebep olmuştur. Bu durum Libya'yı daha çok karamsarlığa itmiş ve BM çalışmalarından hayır gelmeyeceği anlayışının yayılmasına sebep olmuştur.

Libya'da yeni siyasi çözüm arayışları

Libyalılar çareyi kendi aralarında görüşerek çözmeyi düşünmekte fakat bu çalışmada Libya'da özellikle Tobruk tarafında etkili olan komşu ülkelerin işe karışmasıyla çıkmaza girmiştir. Libya halkının büyük çoğunluğu gücünden fazla abartılan DAES bahanesiyle ülkelere yapılacak dış müdahaleye karşıdır. Kabileler ülkesi olan Libya'da her iki ayrı hükümete destek veren kabilelerin büyük çoğunluğu böyle bir müdahalede bir araya geleceklerini ve yeniden Ömer Muhtar Destanı yazacaklarını belirtiyorlar.

30.03.2016

Nisan ayı

İtalya ile Mısır arasındaki Regeni krizi Strasbourg'a taşındı

Mısır'ın başkenti Kahire'de kaçırıldıktan sonra işkence ile öldürülen İtalyan öğrenci Giulio Regeni nedeniyle iki ülke arasındaki ilişkilerdeki gerginlik sürüyor.

İtalya'nın öğrencinin kaybolduğu ve cesedinin bulunduğu bölgedeki telefon kayıtlarını istemesine Mısır'ın hem yasaları öne sürerek hem de toplam kayıt sayısının yarım milyonu bulunduğunu belirterek reddetmesi gerginliğin üzerine tuz biber oldu.

İki ülkenin parlamento temsilcileri Fransa'nın Strasbourg kentinde bir araya gelerek soruşturma ile ilgili bilgileri paylaştı.

Mısır Parlamentosu Delegasyon Başkanı Ahmed Said euronews'a yaptığı açıklamada, "İtalya 30 Haziran'dan bu yana Mısır'ın çok yakın dostu. Bunu mantıksal olarak tartışacak olursak ve insanlar burada mantık istemiyor, onlar gerçeği istiyor. Fakat demek istediğim neden Mısırlı yetkililer, neden herhangi bir Mısırlı bir İtalyan'a zarar versin. Mısır'da yabancılara işkence yapıldığı yönünde bir tarihimiz yok." dedi.

Mısır soruşturma ile ilgili işbirliğine devam edeceğini açıklasa da İtalya olayla ilgili net bir cevap alana kadar konunun peşini bırakmamakta kararlı. İtalyan Parlamentosu'ndan Gianni Pittella iki ülke arasında yaşanan krizin Avrupa genelinde ele alınması gerektiğini düşünüyor:

"İtalya hükümetinin yaptığı gibi Avrupa Komisyonu'nun da Mısır ile ilişkileri tekrar gözden geçirmesini istiyorum. Mısır İtalya ve Avrupa için ekonomik hemde stratejik açıdan önemli ancak bu Mısır'ın insan haklarına saygı göstermeyeceği anlamına gelmiyor."

Kahire'de 25 Ocak devriminin 5. yıl dönümünde kaybolan 28 yaşındaki İtalyan genç Regeni, kaybolduktan 9 gün sonra Kahire-İskenderiye yolunda ölü bulunmuş, yapılan incelemede gencin vücudunda işkence izlerine rastlanmıştır.

İtalya-Mısır ilişkilerinin gerilmesine yol açan süreçte son olarak, İtalya Dışişleri Bakanı Paolo Gentiloni, haftabaşında parlamentoda yaptığı konuşmada Mısırlı savcıların bu haftaki Roma ziyaretinin içinin boş olması halinde yaptırımların hazır olduğunu belirtmiş, Mısır'dan ise bunun süreci daha da karmaşık hale getireceği uyarısı gelmişti

12/04

<http://tr.euronews.com/2016/04/12/italya-ile-misir-arasindaki-regeni-krizi-strasbourg-a-tasindi/>

Çöl Maratonu'na Faslı sporcular damga vurdu

Fas'ın ev sahipliğinde düzenlenen 31'inci Çöl Maratonu'nda 42.2 kilometreden oluşan 5. ve son etap koşuldu.

Erkekler klasmanında Faslı koşucular zaferini ilan etti ve üçüncülük şansını zorlayan İspanyol atlet Jose Manuel Martinez'i podyumun dışına itti.

Toplam 250 kilometreden oluşan yarışın ilk 3 sırasında Faslı sporcular, Rachid El Murabiti, Abdlekader El Muaziz ve Aziz El Akad yer alıyor.

Kadınlar kategorisinde ise, Rus atlet Natalia Sediki liderlik koltuğunu bırakmadı. Sediki'yi ikinci sırada Fransız sporcu Nathalie Mauclair ve 3. sırada İspanyol Fernanda Moura Antunes Maciel takip ediyor.

Sporcular, resmi etapların tamamlanmasının ardından UNICEF yararına 17 kilometrelik bir etap daha koşacak

15/04

<http://tr.euronews.com/2016/04/15/col-maratonu-na-fasli-sporcular-damga-vurdu/>

Libya'da 200'den fazla kaçak göçmen yakalandı

Libya'da güvenlik güçleri mültecilerin saklandığı iki ayrı noktaya baskın düzenledi.

Sabah erken saatlerde gerçekleştirilen operasyonda 200'den fazla kaçak göçmen gözaltına alındı.

Göçmenlerin Avrupa'ya geçmek üzere hazırlandığı bildirildi.

Geçtiğimiz günlerde yaklaşık 6 bin göçmen Libya'dan İtalya'ya geçerek Avrupa toprağına ayak basarken bunun en az 100 bin mültecilik yeni akımın öncüsü olduğu iddia edilmişti.

Türkiye'den Yunanistan'a geçişlerin zorlaşması sonrası umut tacirlerinin tekrar Akdeniz üzerinden İtalya'ya yönelmesine neden oldu.

Cumartesi günü de Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Marc Ayrault ve Almanya Dışişleri Bakanı Frank-Walter Steinmeier resmi temas kapsamında Libya'nın başkenti Trablus'a geçmişti.

İki isim de düzenledikleri ortak basın toplantısında ülkelerinin eğer istenmesi durumunda Libya'nın güvenlik güçlerini ve sınır kontrol birliklerini eğitmeye hazır olduklarını açıklamıştı.

17/04

<http://tr.euronews.com/2016/04/17/libya-da-200-den-fazla-kacak-gocmen-yakalandi/>

Kahire Festivali rengarenk

D-CAF Kahire sanat festivali birçok farklı dalda sanatseverleri biraraya getiriyor.

Festival edebiyat, sahne sanatları, müzik ve plastik sanatlardaki etkinlikleriyle Mısır'ın en kapsamlı sanat festivali konumunda.

5. kez düzenlenen festivalin hatırdada en güçlü şekilde kalacak bölümlerinden biri Nagham Salah'ın dans gösterisi:

“Benim dansım sonsuz bir döngüyü temsil ediyor. Tüm hayatım gibi tekrar ediyor ve bu döngüden çıkmaya çalışıyorum. Düşüyorum tekrar kalkıyorum. Kendimi zaman zaman tükenmiş hissediyorum. Hayat da böyle bir şey.”

Gösterinin koreografisi ise Şeyma Şükri'ye ait:

“İnsana farklı açılardan bakmaya çalışıyoruz. Bir kişinin yalnızca bir açıdan değerlendirilemeyeceğini bundan çok daha derin olabileceğini ve bizde ilk uyandırdığı izlenimden farklı olabileceğini

düşünüyoruz. Her şey siyah ya da beyazdan ibaret değil. Döngü sembolü hayatı anlatıyor. Kimine yakın kimine uzak hepimizin böyle çemberleri var ve birileri beni başkalarından daha farklı bir şekilde görebilir.”

Festivalde Studio Stella adlı grup da sahne alıyor. Orta sınıfın rapçileri olarak tanınan grup birçok farklı tarzda parça seslendiriyor. Grup mahragan adını verdikleri müzikle kitleleri coşturmayı başarıyor.

Festival organizasyonunun sorumluluğu Ahmed el-Attar’a ait: “Her yıl farklı sanatçılar davet ediyoruz. Tüm dünyadan farklı gösterilere yer veriyoruz. Amacımız farklı yerler, sanatçılar keşfetmek ve bu şekilde devam etmek.”

Festivalde kendisine yalnızca yeni yetenekler yer bulmuyor. Abdülbasit Hamuda gibi Mısır müziğinin en çok ilgi gören ve on yıllardır tanınan isimleri de katılıyor.

Mısır’da son yıllarda devam eden siyasi istikrarsızlık ve baskı yanında Kahire Sanat Festivali daha da büyük önem kazanıyor ve sanatseverler için adeta bir nefes alma imkanı tanıyor. Festival 22 Nisan’a kadar devam ediyor.

20/04

<http://tr.euronews.com/2016/04/20/kahire-festivali-rengarenk/>

İŞİD: Somali'deki ilk saldırımızı düzenledik

Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) örgütü, ilk kez Somali'de saldırı düzenlediğini iddia etti.

Örgüt, bombalı saldırısında, başkent Mogadişu'daki Afrika Birliği askerlerinin hedef alındığını öne sürdü.

BBC'nin Kenya'nın başkenti Nairobi'deki güvenlik muhabiri Tomi Oladipo ise İŞİD'in açıklamasında, saldırının zamanlamasına ve ölen olup olmadığına değinmediğini aktardı.

İŞİD bir yıldan uzun süredir Batı Afrika'da kendine alan açmaya çalışıyor.

Ancak El-Kaide'ye bağlı Eş Şebab örgütünün Somali'deki varlığı bugüne dek buna engel olmuştur.

Geçen yıl Ekim ayında, Somali'nin kuzeydoğusundaki Putland bölgesinde, Eş Şebab'a bağlı bir grup İŞİD'e bağlılık yemini etmişti.

'İŞİD'e geçen komutanı yakaladık'

Somali hükümeti Eş Şebab'dan ayrılarak İŞİD'e geçen cihatçı komutan Hasan Fanah'ın dün akşam başkent Mogadişu'da yakalandığını duyurmuştu.

Hasan Fanah, başına 2 bin dolar para ödülü konmuş bir militandı.

25 Nisan 2016

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/04/160425_isid_somali

Yeşil Burun Adaları'nda silahlı saldırı: 11 ölü

Afrika'nın batısındaki Yeşil Burun Adaları'nda, bir askeri üssün hedef alındığı silahlı saldırıda 11 kişi yaşamını yitirdi.

Edinilen ilk bilgilere göre ölenlerin sekizi güvenlik görevlisi. Hayatını kaybeden üç sivilden ikisinin İspanyol olduğu öğrenildi.

Hükümetten yapılan açıklamaya göre kanlı saldırıyı, daha önce kayıp olduğu rapor edilen bir asker düzenledi.

Ülkede, son dönemde uyuşturucu kaçakçılığından kaynaklanan şiddet olayları yaşanmıştı. Fakat askeri üssün hedef alındığı saldırının bu olaylarla bağlantılı olmadığı belirtiliyor.

26/04

<http://tr.euronews.com/2016/04/26/yesil-burun-adalari-nda-silahli-saldiri-11-olu/>

Güney Afrika Cumhurbaşkanı Zuma için yargı yolu açıldı

Güney Afrika Yüksek Mahkemesi Cumhurbaşkanı Jacob Zuma'ya yönelik 783 yolsuzluk suçlamasının düşürülmesi yolundaki savcılık kararının gözden getirilmesini istedi.

Zuma hakkındaki suçlamalar, cumhurbaşkanlığına geldiği 2009 seçimlerinden bir kaç hafta önce düşmüştü.

Yüksek Mahkeme yargısı Aubrey Ledwaba, 7 yıl sonra cumhuriyet savcısının 2009'da aldığı dava açmama kararını "akıl dışı" diye niteledi.

Muhalefetteki Demokratik İttifak'ın başvurusu üzerine Yüksek Mahkeme'nin verdiği bozma kararı, Zuma'ya yönelik yolsuzluk dosyasının yeniden gündeme getirilebilmesinin yolunu açıyor.

Zuma, 1999 yılında hükümetin taraf olduğu bir silah satış anlaşmasıyla ilgili milyarlarca dolarlık yolsuzluk iddialarını başından beri reddediyor.

'Hukukun zaferi'

Muhalefetteki Demokratik İttifak'ın lideri Mmusi Maimane Yüksek Mahkeme'nin kararından sonra "Bugün hukukun üstünlüğü büyük bir zafer kazanmıştır. Biz, Jacob Zuma'nın yargılanması gerektiğini düşünüyoruz ve bugün verilen karar da kesinlikle bu görüşümüzü destekliyor" diye konuştu.

Johannesburg'daki BBC muhabiri Pumza Fihlani bugünkü Yüksek Mahkeme kararının Güney Afrika cumhurbaşkanının son zamanlarda aldığı son hukuki darbe olduğuna dikkat çekiyor. Güney Afrika Cumhurbaşkanı malikâne tadilatıyla 'anayasayı ihlal etti'

Daha önce de yolsuzlukla mücadele için oluşturulan kurum, Cumhurbaşkanı Zuma'nın memleketi olan KwaZulu Natal bölgesindeki Nkandla'ya usulsüz bir şekilde 23 milyon dolar kamu parası harcayarak kendisine bir malikâne yaptırdığına hükmetmişti.

29 Nisan 2016

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/04/160429_zuma_yolsuzluk

Nairobi'de yedi katlı bina çöktü

30 Nisan 2016

Kenya'nın başkenti Nairobi'de yoğun yağış ve ardından oluşan sel nedeniyle yedi katlı bir bina çöktü.

Huruma bölgesindeki binanın çökmesi sonucu en az yedi kişinin öldüğü bildiriliyor.

Enkaz altında kaç kişinin mahsur kaldığı henüz bilinmiyor ama kurtarma çalışmaları devam ediyor.

Kenya'nın KTN televizyon kanalına bilgi veren polis, enkazdan 121 kişinin sağ çıkarıldığını söyledi.

Yoğun yağışın getirdiği toprak kayması sonucu evler yıkıldı, sokaklarda sel oluştu.

KTN'ye konuşan polis, aşırı yağış nedeniyle Nairobi'de aralarında çöken binanın altında kalan yedi kişinin de bulunduğu en az 14 kişinin öldüğünü söyledi. Yetkililer, dört kişinin de duvarların yıkılması sonucu öldüğünü belirtti.

Huruma, Nairobi'nin yoksul semtlerinden biri. Kurtarma çalışmaları, sokakların dar olması ve kalabalık nedeniyle aksadı.

'Seslerini duyuyoruz'

Çalışmalara Kızılhaç'ın yanı sıra ordu da katıldı.

Kızılhaç sözcüsü Venant Ndigila, "Hala içeride olanların sesini duyuyoruz" dedi.

Binada oturanlar, aşırı yağmur nedeniyle binanın çökmeden önce sarsıldığını söyledi.

Bölgeden bildiren muhabirler, Kenya'nın yoksul semtlerindeki binaların yapısının da zayıf olduğunu söylüyor.

Geçen yıl yapılan bir anket, başkentteki binaların yarısından çoğunun yaşamaya uygun olmadığını göstermişti.

Nairobi'deki konut ihtiyacını karşılamak isteyen inşaat firmaları, maliyetleri düşürmek ve karı arttırmak için kural ihlalleri yapmaya başladı.

Kenya Devlet Başkanı Uhuru Kenyatta geçen yıl ülkedeki tüm binaların denetimden geçmesi talimatını vermişti.

Diğer yandan Kızılhaç, sel nedeniyle iki erkek çocuğun da hala kayıp olduğunu duyurdu.

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/04/160430_nairobi_bina

Mayıs ayı

Somali'de cami çöktü: En az 15 ölü

1 Mayıs 2016

Başkent Mogadişu'da tadilat yapılan bir cami, Cuma namazı sırasında çöktü.

Dayniile semtinde bulunan caminin çökmesiyle en az 15 kişi hayatını kaybederken, 40'tan fazla kişi de yaralandı.

Olay sırasında camide yüzlerce kişinin bulunduğu belirtildi.

Yerel medya, görevi ihmal ihtimaliyle, caminin tadilat işlerini yürüten firmadan bir mühendisin gözaltına alındığını duyurdu.

Yerel bir radyo, hayatını kaybedenlerden bir çoğunun inşaat işçisi olduğunu belirtti.

Enkaz altında kalanlar olduğu belirtiliyor.

Mogadişu'ya geçen hafta ciddi miktarda yağış düşmüştü.

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/05/160501_somali_cami_coktu

Kenya'da 'İŞİD bağlantılı bir örgütün şarbon saldırısı önlendi'

4 Mayıs 2016

Kenya polisi, İŞİD bağlantılı bir grubun büyük çaplı bir şarbon saldırısını önlediklerini duyurdu.

Bir erkek, karısı ve bir diğer kadın olayla bağlantılı oldukları şüphesiyle gözaltına alınırken, aranan iki erkek için de ödül konuldu.

Polis, IŞİD bağlantılı ağın adını vermedi ancak örgütün ülke geneline, sınır ötesine Somali, Libya ve Suriye'ye uzandığını söyledi.

Polis yazılı açıklamasında, Kenya'da bir hastanede stajyer doktor olarak görev yapan şüpheli Muhammed Abdi Ali'nin 'terör ağlarıyla bağlantılı olduğunu, Westgate alışveriş merkezi saldırısının yıldönümünde büyük çaplı saldırılar planlamakla' suçlandığını ifade etti.

IŞİD: Somali'deki ilk saldırımızı düzenledik

Kenya'nın başkenti Nairobi'de 2013 yılında düzenlenen saldırıda 67 kişi öldürülmüştü.

Polis, Ali'nin ayrıca 'öğrencilerin radikalleşmesi faaliyetlerine katıldığını' ve Kenya'dan 'Libya ve Suriye'deki terör örgütlerine katılıma yardım ettiğini' söylüyor.

Açıklamada, Ali'nin bağlantılı olduğu ağ içinde 'şarbon kullanarak biyolojik saldırı düzenlenmesine yardımcı olabilecek tıp uzmanlarının' da bulunduğu belirtiliyor.

İşbirlikçiler kayıp

Ali'nin öğrenci eşi Nuseiba Muhammed Hacı ve Hacı'nın arkadaşı Fatuma Muhammed Hanşi de Uganda'da gözaltına alındı.

Polis, aralarında stajyer doktorlar Ahmed Hiş ve Farah Dagane'nin de bulunduğu Ali'nin işbirlikçilerinin kayıplara karıştığını söylüyor.

Polis kaçak şüphelileri 'silahlı ve tehlikeli' olarak tanımladı ve yakalanmaları için verilecek bilgilere 2 milyon Kenya şilini (20 bin dolar) ödül koydu.

BBC Afrika muhabiri Alastair Leithhead, polisin yalnızca IŞİD'le bağlantılı olarak tanımladığı örgüt için isim ve kanıt paylaşmadığını ifade etti.

Leithhead, Doğu Afrika'da Nisan ayından bu yana aktif olan ve kendilerini 'Jahba Doğu Afrika' olarak tanıtan bir örgütün kısa bir süre önce IŞİD'e bağlılık yemini ettiklerini hatırlatıyor.

Fakat örgütün şarbon saldırısı planıyla bağlantılı olup olmadığı henüz bilinmiyor

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/05/160504_kenya_sarbon_isid

Nijerya Cumhurbaşkanı: Cameron özür dilemesin, paramızı versin

11 Mayıs 2016

Nijerya Cumhurbaşkanı Muhammadu Buhari İngiltere Başbakanı David Cameron'dan ülkesiyle ilgili sözleri nedeniyle özür beklemediğini söyledi.

Cameron İngiltere Kraliçesi İkinci Elizabeth ile konuşurken Nijerya hakkında "fevkalade yolsuz" ifadelerini kullanmış ve bu sözler kayda geçmişti.

Londra'da yolsuzlukla mücadele konusundaki bir etkinlikte konuşan Buhari "kimseden özür beklemediğini" ancak İngiltere bankalarında tutulan çalıntı varlıkların geri gönderilmesini istediğini söyledi.

Buhari konuşmasında yolsuzluğun ülkelerin güvenliğini tehdit eden "çok başlı bir canavar" olduğunu söyledi.

Nijerya'daki yolsuzluğun yaygın olduğunu ifade eden Buhari, hükümetinin bununla mücadele ettiğini de ifade etti.

Cameron bu hafta yolsuzlukla mücadele konulu uluslararası bir zirveye ev sahipliği yapıyor

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/05/160511_nijerya_cameron_ozur

Boko Haram terörüne karşı Nijerya'da uluslararası zirve

14/05

Boko Haram terör örgütüne karşı uluslararası mücadele için güvenlik zirvesi Nijerya'da toplandı. Konferansa bölge ülkeleri Benin, Kamerun, Çad ve Nijer'in de aralarında olduğu 11 Afrika ülkesinin yanı sıra Fransacumhurbaşkanı, İngiltere dışişleri bakanı, ABD ise bakan yardımcısı düzeyinde katılıyor.

Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande yapılan çalışmaların etkileyici sonuçlar verdiğini ancak tehdidin sürdüğünü ifade etti.

"Bu terörist grup küçüldü, gerilemeye mecbur kaldı, takip edildi, ve kontrolü altında tuttuğu topraklardan çekilmek zorunda kaldı. Ancak yine de bu terörist grup bir tehdit olarak varlığını sürdürüyor.

Tabii ki dehşeti, terörü sıralandırmak doğru değil ama Boko Haram dünyanın en kanlı ve barbar terör örgütü. Bu sebeple Nijerya ve komşu ülkeleri desteklemeliyiz. Personele eğitim vermeli, bilgi paylaşımında bulunmalı ve daha etkin olmalarına yardım etmeliyiz."

Zirvede geçtiğimiz yıl Boko Haram'a karşı göreve başlaması öngörülürken ertelenen askeri birliğin geleceğinin de kararlaştırılması bekleniyor. Uluslararası gücün Nijer, Nijerya, Çad, Kamerun ve Benin askerlerinden oluşan 8500 kişilik bir birlik olması planlanıyor.

<http://tr.euronews.com/2016/05/14/boko-haram-terorune-karsi-nijerya-da-uluslararasi-zirve/>

Boko Haram'ın kaçırdığı 200'den fazla kız çocuğundan biri bulundu

Nijerya'da, iki yıl önce Boko Haram'ın Chibok'ta kaçırdığı 200'den fazla genç kızdan birinin bulunduğu bildirildi.

Nijerya'da bir vali, genç kızın başkent Maiduguri'ye götürüldüğünü söyledi.

BBC'ye haberi doğrulayan aktivistler, adı Amina Ali olduğu ifade edilen genç kızın Salı günü gönüllü bir grup tarafından Kamerun sınırı yakınlarındaki Sambisa Ormanı'nda bulunduğu belirtti.

Amina Ali, Boko Haram'ın kaçırdığı 276 kız arasında bulunan ilk kız oldu.

Chibok kızlarının öyküsü

Genç kızlar, 2014 yılı Nisan ayında Nijerya'nın kuzeydoğusundaki Chibok'ta okullarından kaçırılmıştı.

Amina Ali'yi, sivil bir milisin tanıdığı belirtiliyor.

Genç kızı bulan milis, Boko Haram'a karşı mücadele eden Sivil Müşterek Görev Kuvveti olarak bilinen gönüllülerden oluşan bir grubun mensubu.

BBC'ye konuşan kaynaklar, genç kızın kaçırılan kızlardan 25'inin yaşadığı Chibok'un güneyi Mbalala'dangeldiğini söyledi.

Amina Ali'nin bulunduğu yanında bebeği olduğu bildiriliyor.

Boko Haram militanları Chibok'taki okulun yurtlarına gece düzenledikleri baskınla 276 kız kamyonlarla kaçırdı.

Kızlardan bazıları kaçırıldıktan sonraki birkaç saat içinde kurtulmayı başardı. Bazılar kamyonlardan atladı, bazıları da çalılıkların arasına koştu.

Boko Haram'ın elinde 219 genç kız bulunuyor.

Nijerya ordusu henüz bir açıklama yapmadı.

CNN'de 2016 Nisan ayında yayınlanan bir videoda kızlardan bazılarının hayatta olduğu görülüyordu.

Görüntülerde 15 genç kız siyah kıyafetler içinde, 'kendilerine iyi davranıldığını' söylüyor ancak aileleriyle olmak istediklerini söylüyor.

Videonun, 2015 yılı Noel Günü çekildiği öne sürülüyor. Görüntülerdeki kızların aileleri kimliklerini teyit etmişti.

18 Mayıs 2016

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/05/160518_chibok

'Sarhoş bakan' görevden alındı

Afrika ülkelerinden Tanzanya'da, İçişleri Bakanı Charles Kitwanga, 'sarhoş olduğu' gerekçesiyle görevden alındı.

Yazılı bir açıklama yapan Tanzanya Devlet Başkanı John Magafuli, Kitwanga'nın parlamentonun bir oturumuna alkollü geldiğini söyledi.

John Magafuli, Kitwanga'nın ayrıca oturumda bir milletvekilinin sorusunu yanıtlarken sarhoş olduğunun net bir şekilde görüldüğünü belirtti.

Tanzanya Başbakanı Kassim Majaliwa da "Bakanlar ve diğer kamu görevlileri daima namuslu ve dürüst şekilde görev yapmalıdır" dedi.

Kitwanga ise henüz görevden alınması ile ilgili bir açıklama yapmadı.

İstifası isteniyordu

Tanzanya'da muhalefet haftalardır, yolsuzluk yapmakla suçlanan Kitwanga'nın istifasını istiyordu.

Devlet Başkanı John Magafuli ise geçen yıl Ekim ayında 'yolsuzlukla mücadele' sözü vererek seçilmişti.

Magafuli; birçok yetkiliyi yolsuzluk yaptıkları gerekçesiyle görevden almış, bakanların birçok yurtdışı gezisini gereksiz bularak iptal etmiş, bakanlık bütçelerinde de kesintiye gitmişti.

Ancak gözlemciler İçişleri Bakanı'nın görevden alınmasının sürpriz olduğunu zira Charles Kitwanga'nın, Devlet Başkanı John Magafuli'ye yakın bir isim olarak görüldüğünü söylüyor.

http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/05/160521_tanzanya_sarhos_bakan

Kahire'de yas

22/05

Paris-Kahire seferini yaparken Akdeniz'e düşen Mısır Hava Yollarına ait yolcu uçağında hayatını kaybeden hostes Yara Hani Tawfik için Kahire'deki bir kilisede anma töreni düzenlendi.

Mısırlı hostesin yakınlarının ve meslektaşlarının katıldığı törende, oldukça duygusal anlar yaşandı.

Hostesin 17 yaşındaki kuzeni Nader Mehdat kazanın şokunu hala atlatabmayanlardan: "Ben de haberi herkes gibi televizyondan öğrendim. Onun fotoğrafını televizyonda görünce şoka uğradım. İlk başta onun iyi bir şey yaptığını ve terfi ettiğini düşündüm ancak kaza olduğunu öğrenince yıkıldım, olup bitene inanmadım, hala da inanamıyorum."

Kabin görevlisi Tamer Essam ise meslektaşının kaybı ile ilgili olarak duygusunu şu şekilde dile getirdi: "Bu elbette hepimiz için trajik, bizim işimizin doğasında bu var ve bu yüzden üzüntümüzü ve kederimizi bir tarafa bırakıp, işimize devam ediyoruz, her şeyden önce burası bizim şirketimiz ve burası bizim ülkemiz."

Uçak kazasının talihsiz kurbanlarından 26 yaşındaki Mısırlı hostes, bir süre önce nişanlanmıştı ve bir kaç ay sonra evlenmeyi planlıyordu.

<http://tr.euronews.com/2016/05/22/kahire-de-yas/>

Somali Askeri Mahkemesi 10 sanığa ceza yağdırdı

30.05

Somali Askeri Mahkemesi Şubat ayında, Mogadişu'dan Cibuti'ye gitmekte olan Daallo Havayolları'na ait yolcu uçağına 2 Şubat'ta bombalı saldırı düzenleyen 2 sanığa "ömür boyu hapis" cezası verdi.

Saldırganlardan, 1'i kadın 8 sanık ise, altı ay ila dört yıl arasında hapis cezasına çarptırıldı.

Somali'de havalandıktan 15 dakika sonra meydana gelen patlamada, uçağın gövdesinde dev bir delik açılmış, uçak Mogadişu Havaalını'na acil iniş yapmıştı.

<http://tr.euronews.com/2016/05/30/somali-askeri-mahkemesi-10-saniga-ceza-yagdiridi/>